第 26回放送番組審議会 議事録

1. 日 時：2024 年 2 月 14 日（水）10：00

2. 場 所：JWAY本社

3. 出席者（以下敬称略、順不同）

審議委員 4 名

森戸 裕子 様

鈴木 修二 様

赤津 浩史 様

山縣 敏史 様

オブザーバー 1 名

日立市広報戦略課課長 西  様

事務局 5 名

中言 裕之 代表取締役社長

菊池 賢一 制作部部長

関 一敬  制作部副部長

鈴木 崇伸

大津 秀樹

4. 議事

第 1 号議案 放送実績報告

（1） JWAY11ch（日立）、（東海、ひたちなか）：38 番組 850 本

（2） JWAY851ｃｈ：9 番組 76 本

※議案について承認

第 2 号議案 放送障害

放送障害 (2023 年 1 月 1 日～12 月 31 日)

・放送障害 2 件を報告

※議案について承認

第 3 号議案

意見交換・その他

  （委  員） JWAYでは、地上波のような視聴率はどうなっているか？

  （事務局） 視聴率調査は、番組制作をしていくうえで大切な指標になると考えているが、

視聴率を測定できる設備がないため、アンケートなど様々な手段を使って指標づくりをしていきたい。

（事務局） 番組更新回数を増やすことを検討している。

        取材依頼の増加と即時性を出すため、次年度は、毎日更新にしていく旨と

        2024 年 7 月ごろに番組編成を変更する旨を報告。

 （委  員） 各地で活躍している地元出身の方を取り上げるなど、地域に寄り添った番組づくりをしてほしい。

※議案について承認